
Velké Losiny
SOBOTA 29. 6.        garant Pavel Floss

Pavel Floss: Úvodní slovo ke XXXIV. Letní filosofické škole

Karel Floss a Eduard Fiedler: Přirozenost a myšlení

Wendy Drozenová: Pojetí přírody v křesťanských tradicích

Tomáš Nejeschleba: Příroda jako špinavá děvka.
Francis Bacon a ekofeministická kritika jeho pojetí přírody

Evžen Stehura: Příroda v nás: Osvícenský rasismus
Duchovní setkání s Karlem Flossem. Večer věnovaný Karlu Flossovi

NEDĚLE 30. 6.        garant Pavel Floss

Břetislav Horyna: Žádná šance pro přírodu

Richard Sťahel: Koncept environmentálnej demokracie ako pokus o reformuláciu 
politicky organizovaného vzťahu človeka a prírody

Bohuslav Rudolf: Hluboká neuronová síť a intuice

David Voda: Hilma af Klint: Zahrada Eden

PONDĚLÍ 1. 7.        garant Otakar Bureš

Pavel a Ráchel Baršovi: Mansfieldské panství aneb Jane Austen jako rousseauistka

Václav Němec: Člověk jako nepřirozené zvíře. Obraz člověka v moderní 
filosofické antropologii

Jan Géryk a Dennis Wassouf: K ustavení antropocénu

Petr Rohel: O klimatické krizi a jejích souvislostech se společenským vývojem. 
Nové analýzy amerického sociologa Williama I. Robinsona
Koncert: Ladibor Danda

ÚTERÝ 2. 7.        garant Otakar Bureš

Eva Fraňková: Udržitelný nerůst – otázky, odpovědi a další otázky

Michael Hauser: Společnost nerůstu a komunismus. Kohei Saito a Radovan Richta

Arnošt Novák: Nejsme ochránci přírody, jsme příroda, která se brání sama. 
Příroda, subjektivita a politika pozemšťanství
Panelová diskuze bloku politické filosofie

STŘEDA 3. 7.        garant Dalimil Ševčík a Otakar Bureš

Ivana Komanická: Kant a Keats: Nestranní pozorovatelia  

Boris Cvek: Čarodějnictví podle Rolanda Huttona

Ondřej Dadejík a Štěpán Kubalík: Na dosah jinakosti přírody: O narativní 
a ambientní dimenzi estetické hodnoty

Lenka Lee: Současné umění v přírodě na Vysočině

Dalimil Ševčík: Přírodou české poezie...

ČTVRTEK 4. 7.        garant Jan Makovský

Vojtěch Novotný: Kmenové společnosti Papuy Nové Guineje: rousseauovští 
ušlechtilí divoši nebo thatcherovští primordiální kapitalisté?  

Katarína Podušelová: Homo economicus a machina economicus v kontexte antropocénu  

Tomáš Hudeček: Obecná teorie vývoje systémů: lidé, město a společnost  
Člověk a krajina. Přírodní motivy v krátkých filmech. Filmový večer s Petrem Slintákem

PÁTEK 5. 7.        garant Jan Makovský

Vojtěch Hladký: Od mýtu k logu, aneb cesta tam a zase zpátky

Jiří Neústupa: Může věda o životě být (znovu) svobodným uměním? 
Kulatý stůl o místě člověka v přírodě v renesanci a novověku

SOBOTA 6. 7.        garant Jiří Motl

Peter Zamarovský: Člověk jako hračka tří bohyň

Zuzana Marie Kostičová: Spirituální holismus a zelená spiritualita

Jan Kozák: Příroda versus Civilizace v environmentální a popkulturní představivosti

Jan Zelinka: Miliarda plošin: Umělá inteligence na cestě od chytrého Hanse k ChatGPT

NEDĚLE 7. 7.        garant Jiří Motl

Jiří Michalík: Krásná učitelka: příroda v alchymii

Sebastian Sedlák: Anti-LGBTQ+ postoje v náboženstvích

34. LETNÍ FILOSOFICKÁ ŠKOLA
 sobota 29. června – neděle 7. července 2024

Cl
ove

k &
 pr

íro
da

ˇ
ˇ

Více zde: https://letnifilosofickaskola.webnode.cz/lfs-2024/program/


